
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

07.11.2017       №       7-12.СД МОК/17 
 

О решении вопроса по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

улице Истринской   

 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального округа Кунцево, в 

целях исполнения Советом депутатов обращений граждан, для решения вопроса 

местного значения, в рамках обеспечения безопасности дорожного движения в 

муниципальном округе Кунцево, по инициативе депутата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево Д.И. Шендеровича, Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево решил: 

1. Направить обращение в Комиссию по безопасности дорожного движения в 

Западном административном округе города Москвы о предоставлении информации 

по проведенной работе в рамках решения вопроса по устройству искусственной 

дорожной неровности (далее ИДН) и пешеходного перехода на ул. Истринской, 

напротив детского сада, на основании направленного ранее в адрес Комиссии 

коллективного обращения жителей. 

2. Направить обращение в Комиссию по безопасности дорожного движения в 

Западном административном округе города Москвы с просьбой рассмотреть 

предложение об установке на обеих сторонах улицы Истринская дорожного знака 

3.27 в сочетании со знаком дополнительной информации (таблички) 8.4.1 о 

запрещении остановки грузового транспорта. 

3. Направить обращение в ОБДПС ГИБДД ЗАО для решения вопроса по 

устройству ИДН и наземного пешеходного перехода на ул. Истринской, напротив 

детского сада, по факту заявления граждан с целью принятия соответствующих мер. 

4. Направить обращение в ОБДПС ГИБДД ЗАО о предложении установки 

дорожного знака 3.27 в сочетании со знаком дополнительной информации (таблички) 

8.4.1 о запрещении остановки грузового транспорта, на обеих сторонах улицы 

Истринская 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево - www.kuntsevo.org. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова. 

Результаты голосования: Единогласно. 

 

Глава  

муниципального округа Кунцево                                                                 В.А.Кудряшов 

 

 
 

http://www.kuntsevo.org/

